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Menighedsrådsmøde 
Sydhavn Sogn 
 
 

Dato: 26/10 2023 Blad nr.:  
Referat Formandens initialer: JH 

 

 
 

Indkaldte medlemmer: Tils
ted
e 

Frav. 
med 
afbud 

Frav. 
uden 
afbud 

Indkaldte medlemmer Tils
ted
e 

Frav. 
med 
afbud 

Frav. 
uden 
afbud 

Jane Heitmann  X   Karin E. Fabricius Holm  

 

X            

Janie Marie Vang Bloch 
 

X   David Tange                                   X  

Roger Ridley Pedersen 
 

X   Dorthe Jensen   X   

Thomas Heie Nielsen  
 

X   Louise Lindberg Heldmann  X  

Tenna Hermansen  

 

    X  Ivan Juhl Knudsen   
X 

 

Olav Karup Clausen 
 

X   Christian Rydahl    X  

Linda Kellam 
 

 X  Morten Sternberg X   

Thomas Søborg Lassen  
 

 X  Marie Sigaard Andersen X   

Helle Strømsted Petersen 
 

X         

  
 

Dagsorden Beslutning 
1. Bøn og salme                                                

v. Morten 
 

 
 

2. Godkendelse af dagsorden                       
v. Jane 

 

Formanden anmoder om, at punkter for lukkede døre 
behandles først. Menighedsrådet godkender anmodningen 
enstemmigt.  
 
Dagsorden godkendes enstemmigt.   
  

3. Individuelle personlige fremlæggelser 
v. Tenna og Linda 
 

Udgår. 

4. Orientering v. formanden  
 

Der er afholdt møde med Haveforeningen Frem vedr. 
reetablering af hegnet mellem haveforeningen og 
Frederiksholm Kirkes matrikel den 1. oktober 2023. På 
mødet blev forskellige modeller for hegn drøftet, og 
haveforeningen vender tilbage med ønske til hegn snarest. 
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Hegnet vil blive placeret i skel jf. skelopmålingen foretaget 
for menighedsrådet tidligere på året af Geodata.  
 
Formanden minder om, at der afholdes ekstraordinært MR-
møde den 3. november 2023 kl. 17.00 på Kirkeskibet vedr. 
Ny kirke.   

5. Ansøgninger                                                   
v. Jane  

 

Intet at berette.  

6. Meddelelser fra kirkelige myndigheder 
v. Jane 

 

Intet at berette.  

7. Orientering fra Provstiudvalget                  
v. Thomas L.  

 

Næste PU-møde afholdes den 8. november 2023 i 
Frederiksholm Kirke.   
 
Ansøgningsfrist for anlægsansøgninger for 2025 er den 31. 
januar 2024.  
 

8. Orientering fra kirkeværge                          
v. Morten  

 

Der er afholdt møde i kirkeudvalget den 19. oktober 2023, 
hvor følgende blev drøftet og taget til efterretning:  
 
Malerarbejde på trappe i Frederiksholm kirke kirkebygning 
samt på to toiletter er færdiggjort i oktober 2023.  
Fugtskader i våbenhuset og på handicaptoilettet ved 
Krypten foretages næste år, da fugten skal være ude af 
murværket før dette gøres.  
 
Gulvisolering i administrationsbygningens ene ende (10A) 
foretages den 13. november 2023.  
 
Efterisolering af loft i Frederiksholm Kirke og 
administrationsbygning er foretaget 2023.  
 
Mureren vedr. tilbud på udfræsning, omfugning og 
sokkeloppudsning af administrationsbygning og udfræsning 
og omfugning af Nordgavl på Frederiksholm Kirke er 
kontaktet, og der afventes svar, om arbejdet kan nås udført 
i 2023. Hvis ikke, vil dette blive udført i foråret 2024.  
 
Der er konstateret møl i kryptens køkken.  Alle tørvarer er 
konfiskeret, og der har været en skadedyrsbekæmper og 
sprøjte to gange. Tredje gang bliver om 14 dage.  
 
Der er modtaget tilbud på udskiftning af fire døre og karme 
til branddøre (60 timers) inkl. karme til Frederiksholm 
Kirkebygning, se bilag 1. Efter gennemgang af tilbuddet 
beslutter FU at indstille dette til stillingtagen på MR-mødet 
med denne dagsorden.   
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Højtaleren i dåbsværelset udbedres i november 2023 jf. 
tilbud forelagt Menighedsrådet tidligere på året.   
 
Sikringsanlæg i Frederiksholm Kirke og i 
Administrationsbygning er efterset af Verisure under Falck, 
da der har været flere uregelmæssigheder. Gennemgangen 
viste, at en konvertering til nye var nødvendig. Denne vil 
blive foretaget hurtigst mulig. Udgift i alt: 26.450 kr.   
 

9. Orientering fra kontaktperson og daglig 
leder vedr. personale               
 v.  Olav og Sofie 

 

Jf. mail udsendt den 29. september 2023, er Tine Brøcher 
ansat i den opslåede kordegnestilling. Tine tiltræder i 
Sydhavn Sogn som kordegn på fuld tid den 1. november 
2023.  

10. Orientering fra kasserer                           
v. Helle  
 

 

Vedr. renovering af forplads ved Frederiksholm Kirke: 
Udbedring ifm. defekt faskine er udbedret uden merudgift, 
hvorfor modtaget anlægsbevilling for forplads dækker 
arbejdet, og der derfor ikke er behov for de tidligere 
ansøgte og godkendte 55.250 kr. fra sognets driftsbudget.  

Sognets øvrige regnskab blev drøftet.  

 
11. Orientering fra personalerepræsentant 

v. Annette  
 

Intet at berette.  

12. Orientering vedr. Ny Kirke    
v. Jane             

 

Behandlet under lukket punkt.  

13. Orientering fra præster                              
v. Christian, Marie og Morten  

CHRISTIAN  
Oktober har blandt andet stået i konfirmandernes tegn, 
undervisningen er kommet godt i gang, og der er mildest 
talt nok at tale om (som altid). Vi lagde ud med at kigge på 
forskellige gudsopfattelser, men endte hurtigt med at koble 
det til det, der foregår i verden lige nu, med den aktuelle 
konflikt i Mellemøsten. En fornøjelse at arbejde med så 
intelligente og engagerede unge mennesker.  

Samarbejdet med Morgencaféen har haft en vellykket 

første måned. Det er godt besøgt, og de er meget 

taknemmelige for at kunne låne vores lokaler.   

Vores pionerarbejde med aftengudstjenester i den blå del 

af Sydhavnen fortsætter her i efteråret, og der er en støt, 

om end beskeden opbakning, hvilket jeg finder naturligt 

givet omstændighederne (kultiveringen af en helt ny 

menighed).   
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MARIE  
Den sidste måned har været travl: de nye konfirmander er 
begyndt med alt, hvad det indebærer (af info-aften og 
korrespondancer med forældre)Der er lidt ekstra travlt, når 
hverdagen på den måde skifter, men det er også en stor 
fornøjelse at lære et nyt ’kuld’ at kende og alt det liv i 
huset, de giver:) Ellers har det meste lignet sig selv med 
mange kirkelige handlinger, onsdagsgudstjenester på 
kirkeskibet, højmesser i Frederiksholm og tirsdagens 
kirkeyoga, som jeg efterhånden er blevet helt afhængig af 
(utroligt nok!) – og som jeg modtager mange fine 
tilbagemeldinger på som ’gudstjeneste-aktivitet’: ”Man 
lytter på en anden måde fra måtten”, som én udtrykte det 
sidste tirsdag. Jeg har også haft min første 
tumlingegudstjeneste m. Sandra ved min side. Vi giver 
kirkeuglen en pause og forsøger os i stedet med konceptet 
”evangeliet i børnesange.” 
 
 
 

14. Orientering fra Aktivitets – og 
kommunikationskonsulenter 

       v. Stine og Sofie   
 

Dato for Drop in-dåb 2024: Lørdag den 15. juni.  
 
Dato for Drop in-vielse 2024: Lørdag den 31. august. 
 
Ved sidste møde besluttede AU, at mulighederne for 
Babysalmesang på engelsk i 2024 skulle afsøges. Der er 
afsat 30.000,- i budgettet til babysalmesang.. 
 
Vi er nu landet på tirsdage kl. 10 i stedet. Her har 
personalet faste stabsmøder, hvorfor det ikke vil kollidere 
med andet på Kirkeskibet. Dette er godkendt at præsterne.  
 
De 30.000, - dækker over et års Babysalmesang på engelsk 
fra januar til december 2024 fast hver uge (med undtagelse 
af skoleferier). Sara Maxted, som faciliterer Babysalmesang 
på engelsk, starter op den 16. januar 2024.  
 
Klatrevæggen er nu lukket ned for sæson 2023. Sæsonen 
blev rundet af med et brag med aftenklatring, rappelling, 
lys på væggen og musik. På trods af en kold oktoberaften 
var arrangementet meget velbesøgt. Herefter blev 
weekenden brugt på at pille greb ned, ordne klatrerum og 
male hele væggen så den nu står flot og renpoleret. Vi 
skylder de frivillige klatreinstruktører en kæmpe tak for at 
bruge deres weekend på dette! Klatrevæggen åbner igen i 
påsken 2024. 
 
Der er Byttemarked på Kirkeskibet den 28. oktober. Kig 
forbi og byt løs! 
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Sydhavn Sogns opdaterede hjemmeside er nu i luften.  

15. Orientering fra Lokaludvalget                  
v. Roger  
 

Intet at berette.  

16. Orientering fra Menighedsplejen                 
v. Dorte 
 

Vedr. julehjælpen 2023: 
 
Datoer for ansøgere til hjælp af udfyldelse af 
ansøgningsskema: 
Søndag 12.11.2023 kl.12 til 13 
Tirsdag  14.11.2023 kl.16.30 til 17.30 
Søndag 19.11.2023 kl. 12 til 13 
Tirsdag  21.11.2023 kl. 16.30 til 17.30 
 
Julehjælpen uddeles onsdag den 20.12.2023 kl. 16 til kl. 17.  
 
Menighedsplejen har d.d. afholdt konstitueringsmøde. 
Nuværende kasserer er fratrådt og ny er indtrådt.  

17. Orientering vedr. renovering af 
kirkerum i Frederiksholm kirke 
v. udvalget 

Udvalget for renovering af kirkerummet i Frederiksholm 
Kirke har afholdt er afholdt møde den 11. oktober 2023 
med arkitekt Mathilde Petri.  
 
Det godkendte skitseforslag ifm. renovering blev på mødet 
gennemgået. Her blev forskellige muligheder for materialer 
til skærm drøftet Udvalget vil afsøge mulighed for glas til 
denne. Varme farver afsøges som farvevalg til skærmen. 
Derudover blev mulighed for renovering af nuværende 
alter og knæfald drøftet samt muligheder for et 
antependium på alteret. 
 
Udvalget mødes igen den 2. november 2023.  
 
Thomas H. indgår i udvalget fremadrettet.  
 
Udvalget består derfor af: Marie, Morten, Roger, Helle og 
Thomas H.  
 

18. Stillingtagen til antal adgange til 
folkekirkens it-systemer, der ligger bag 
folkekirkens log in  

Menighedsrådet beslutter, at der tildeles to licenser til hhv. 
daglig leder og kasserer. Den tredje licens opsiges.  
 

19. Godkendelse af indsamlingsliste 2024   Indsamlingslisten godkendes enstemmigt.  
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20. Valg til udvalg og tillidsposter v. Jane a.Valg af formand – (hemmelig afstemning). Resultat: 7 
stemmer for og en blank stemme. Jane vælges til formand.  

b. Valg af næstformand (hemmelig afstemning).  Resultat: 7 
stemmer for og en blank stemme. Olav vælges til 
næstformand.              

c. Valg af kirkeværge. Morten Clemmesen (udenfor rådet) 
vælges enstemmigt.  

d. Valg af kasserer. Helle Strømsted vælges enstemmigt                                                                 

e. Valg af kontaktperson. Olav vælges enstemmigt.  

f. Valg af bygningssagkyndig. Mathilde Petri (uden for 
rådet) vælges enstemmigt.  

g. Valg af underskriftsberettigede. Helle og Jane vælges 
enstemmigt.                                                

h. Valg til Forretningsudvalg (Nuværende medlemmer jf. 
kommissorium: Præster, formand, næstformand, kasserer 
og kontaktperson). Kommissoriet besluttes fastholdt og 
forretningsudvalget består derfor af:  Jane, Helle, Olav, 
Morten, Marie og Christian. Forretningsudvalget afholder 
Kirkeudvalgsmøde i fællesskab med kirkeværge en gang 
månedligt.  

i. Valg til valgbestyrelse. Helle, Karin, Janie og Jane vælges 
enstemmigt.  

 
j. Valg til kommunikationsudvalg. Thomas H., Morten S., 
Sofie (ansat) og Stine (ansat) vælges enstemmigt.                                       

 
k. Valg til grønt-kirkeudvalg. Stine (ansat), Sofie (ansat), 
Roger og Karin vælges enstemmigt.   

l. Valg til kollektudvalg. Thomas L., Helle og Karin vælges 
enstemmigt.                                                                               

m. Valg til ansættelsesudvalg: Morten, Karin, Olav, daglig 
leder (ansat) og repræsentant fra den faggruppe, der 
ansættes i (ansat) vælges enstemmigt.                                                 

n. Valg til skoletjenesten: Ivan, Janie og Karin vælges 
enstemmigt.                                                                   
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o. Valg til klatrevægstyregruppe: Morten C. (kirkeværge 
uden for rådet), Thomas H., Helene (frivillig) og Stine 
(ansat) vælges enstemmigt.                                     

p. Valg til kirkeskibets indendørsudvalg: Jane, Karin og 
Maria (ansat) vælges enstemmigt.                                            

q. Valg til kirkeskibets udendørsudvalg: Christian, Thomas 
H. og Allan (ansat) vælges enstemmigt.  

r: Valg til aktivitetsudvalg: Thomas H., Karin, Helle, Marie, 
Morten, Christian, Carsten (ansat), Stine (ansat) og Sofie 
(ansat) vælges enstemmigt.  

s. Valg til gudstjenesteudvalg: Olav, Tenna, Morten, Marie, 
Christian vælges enstemmigt.  

t. Valg til lokaleudvalg: Christian og Olav vælges 
enstemmigt.                                                                                           

 
21. Fastsættelse af evt. honorar for 

formand jf. § 33 og kasserer, kirkeværge 
og kontaktperson jf. § 9 stk. 6  

 

FU indstiller til følgende honorarer for tillidsposter: 36.000 
kr./årligt for formand, kirkeværge, kasserer og 
kontaktperson. 

Indstillingen godkendes enstemmigt.  

22. Godkendelse af budget 2024 Budget 2024, afleveret den 26-10-2023 21:15, godkendes 
enstemmigt.   

23. Stillingtagen til udskiftning til branddøre 
i Frederiksholm kirke  

FU indstiller, at tilbuddet godkendes, og at arbejdet 
påbegyndes i november 2023.  
 
Indstillingen godkendes enstemmigt.  

24. Henvendelse fra personalet vedr. 
menighedsrådets beslutning om 
alkoholpolitik for Sydhavn Sogn  
 

Menighedsrådet beslutter enstemmigt, at beslutningen 
truffet den 26. september 2023 annulleres.  

Menighedsrådet beslutter enstemmigt indførelse af 
følgende alkoholpolitik for Sydhavn Sogn: 

Der må ikke serveres alkohol til børne- og 
familiearrangementer – herunder klatrearrangementer. 
Ved arrangementer målrettet voksne kan der serveres 
alkohol, hvis det vurderes, at det passer til arrangementet., 
Ved gudstjenesten Earth Hour vurderes det af den præst, 
der er ansvarlig for gudstjenesten, om der skal serveres 
alkohol.  
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25.  Evt.  Husk at der afholdes netværksmøde i Kirken i Ørestad for 
de tre kirkebyggende sogne den 7. november 2023 kl. 
17.30-21.00. Tilmelding skal sendes til  
islandsbrygges.sogn@km.dk senest den 2. november 2023.  

26. Punkter for lukkede døre: 
 
1) Personalesag: ansættelsesvilkår 
2) Personalesag: ansættelsesvilkår 
3) Ny kirke:  status på Ny kirke 
4) Ansøgning fra AMO  
5) Stillingtagen vedr. præsteressourcer  
6) Personalesag: 

Ansættelsesforpligtigelse  

  
 

 
  

mailto:islandsbrygges.sogn@km.dk

